

اخبار

مشتریان بانک رفاه کارگران معاملات و فعالیت‌های مشکوک به پولشویی را گزارش کنند



مشتریان بانک رفاه کارگران می‌توانند به‌منظور پیشگیری از اقدامات مجرمانه و انتقال پول‌های کثیف به شبکه اقتصادی کشور، گزارش‌های خود از معاملات و فعالیت‌های مشکوک به پولشویی را ثبت کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، مشتریان این بانک می‌توانند از طریق مراجعه به سامانه گزارش‌های مردمی معرفی شده در پایگاه اینترنتی مرکز اطلاعات مالی به نشانی اینترنتی **ffu.gov.ir** نسبت به ثبت گزارش‌های خود اقدام کنند.

شایان ذکر است، دسترسی به این سامانه از طریق سایت بانک رفاه کارگران به نشانی **www.refah-bank.ir** نیز امکان‌پذیر است.

بهبه‌سازی زیرساخت‌های عملیاتی بانک اقتصادنوین



به آگاهی مشتریان ارجمند می‌رساند، در راستای به‌روزرسانی و به‌بهبه‌سازی زیرساخت‌های عملیاتی، خدمات بانکداری الکترونیک بانک اقتصادنوین از ساعت یک پانصد روز دوشنبه مورخ ۴ تیرماه ۱۴۰۳ به مدت یک ساعت با اختلال همراه خواهد بود.

این اقدامات با هدف ارائه خدمات بهتر و مطمئن‌تر به مشتریان گرامی انجام می‌شود.

از همراهی و شکیبایی شما سپاسگزاریم.

این اعتبار ملی است؛ آغاز طرح اعتبار ملی در بانک ملی ایران



بانک ملی ایران با هدف ارائه خدمات متنوع در حوزه تأمین مالی ارزان قیمت نیازهای مالی خانوار در آستانه‌عید ولایت از طرح "اعتبار ملی" رونمایی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ طرح " اعتبار ملی" با هدف تأمین منابع مالی ارزان قیمت مورد نیاز اقتصاد خانوار تهیه و تدوین شده است. ۵میلیاردریال قابلیت تخصیص منابع به متقاضیان در این طرح که بر مبنای امتیاز حساب تا سقف اقسار مختلف بتوانند به‌صورت غیر حضوری و بر بستر سامانه پام افتتاح حساب کنند و به سهولت با امتیاز حساب افتتاح شده اقدام در دریافت تسهیلات کنند.

عنوان " اعتبار ملی" در طبقه تسهیلات مرحله غیر دولتی با نرخ ۱۴ درصد و دوره بازپرداخت ۱۲ تا ۳۶ ماه قرار دارد و پس از احراز شرایط در کمتر از ۳ ساعت تسهیلات به حساب متقاضی واریز می‌شود. این طرح بر اساس کارکرد میانگین حساب بدون نیاز به چک، سفته و گواهی کسر از حقوق برای تمامی رتبه های اعتباری مشتریان قابلیت دریافت دارد.

متقاضیان اخذ تسهیلات در طرح " اعتبار ملی" سه ماه بعد از افتتاح حساب در صورتیکه از نظر کارکرد میانگین حساب حائز شرایط باشند پس از گذشت حداقل سه ماه و حداکثر ۱۸ ماه امکان دریافت تسهیلات را خواهند داشت و پس از گذشت ۶ ماه از حداکثر زمان اعلام شده باید نسبت به تعیین تکلیف امتیازات اخذ شده اقدام نمایند.
گفتنی است هم افراد حقیقی و هم افراد حقوقی می‌توانند از مزایای این طرح برخوردار شوند.

اهالی بازار سرمایه شاید اولین گروهی بودند که حتی قبل ازاعلام تایید صلاحیت‌ها، یعنی با شروع ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری خیلی زود مخاطبی وعده‌ها و امیدهای انتخاباتی قرار گرفتند. وسعت نارضایتی‌ها در این بازار و فرار سرمایه در سه سال گذشته به حدی بوده که با شهادت رئیس جمهور فقید رگولاتور این نهاد را ناگزیر به اعمال محدودیت دامنه نوسان کرد تا به این ترتیب جلوی زیان بیشتر سهامداران گرفته شود.

پس از آن که دولت سیزدهم با وعده حل سه روزه بورس روی کار آمد و در اجرای آن شکست خورد؛ به نظر می‌رسد حالا نامزدها با احتیاط بیشتری در مورد آن سخن می‌گویند و وعده و وعید عجیبی نمی‌دهند. اما اکثرا در یک چیز متفق القولند و آن عدم دخالت دولت در بورس و در سطح کلان‌تر رهایی اقتصاد از بند دولت است. براین اساس اقتصاد پیش‌بینی پذیرتر و شرایط برای سرمایه‌گذاری نیز مهیا خواهد شد. موضوعاتی که به باور کارشناسان طبق معمول در حد شعار باقی خواهد ماند.

طبق آخرین تصمیم سازمان بورس قرار شده محدودیت یک ماهه دامنه نوسان به مثبت و منفی دو درصد روز نهم تیر ماه به حالت عادی برگردد و این در کنار اعلام نتایج انتخابات احتمالا هم افزایش کرده و می‌تواند واکنش بازار را به انتخاب رئیس دولت جدید شدیدتر کند. در چنین شرایطی توصیه کارشناسی برای انجام معاملات چیست؟ «حسن حسین نیا» تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو با اقتصاد ۲۴ ضمن ارزیابی نظرات اقتصادی نامزدهای انتخاباتی به این سوال پاسخ داده است.

بورس به برنده شدن این رویکرد در انتخابات امیدوار است

حسن حسین نیا در گفتگو با اقتصاد ۲۴ عنوان می‌کند: با توجه به بیانیه‌ها یا گفتمانی که نامزدهای انتخاباتی دارند، ما شاهد دو نوع رویکرد هستیم. یک گروه رویکرد سخت‌گیرانه نسبت به تفاهات و مذاکرات بین المللی دارند. گروه دوم هم خود را متعهد می‌دانند و در پی تسهیل مروادات هستند. این دو رویکرد می‌تواند دو حالت را در بورس پیش بیاورد. با توجه به نظرسنجی‌ها به نظر می‌رسد گفتمانی که موافق مراوده‌بیشتر با دنیا هستند، تا این لحظه بیشتر مورد توجه مردم بوده است. از این نظر ریسک‌ها تا حدود زیادی در بعد انتخاباتی خودش کاهش پیدا کرده و از آن جایی که هفته آینده نیز محدودیت دامنه نوسان برداشته می‌شود، می‌تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند و نتایج این مسئله در بازار ملموس است. حتی با وجود اینکه تعطیلاتی را هم پیش رو



مردم روی شعارهای بورسی نامزدها حساب باز نکنند

واکنش قوی بورس به نتیجه انتخابات

گروه اقتصاد - طبق آخرین تصمیم سازمان بورس قرار شده محدودیت یک ماهه دامنه نوسان به مثبت و منفی دو درصد روز نهم تیر ماه به حالت عادی برگردد و این در کنار اعلام نتایج انتخابات احتمالا هم افزایش کرده و می‌تواند واکنش بازار را به انتخاب رئیس دولت جدید شدیدتر کند. در چنین شرایطی توصیه کارشناسی برای انجام معاملات چیست؟ «حسن حسین نیا» تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو با اقتصاد ۲۴ ضمن ارزیابی نظرات اقتصادی نامزدهای انتخاباتی به این سوال پاسخ داده است.



ببخشی از نقدپنگی خود را به سهام‌ها تخصیص دهد، کسی که ریسک پذیری کمی دارد به نظرم می‌تواند بین دارایی‌های سرمایه‌ای مثل صندوق‌های طلا و همچنین سهام یک نسبت مناسبی را ایجاد کند که از شرایط آسیب‌خاصی نبیند.

حسین نیا در پیش‌بینی بورس به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: به نظرم این دفعه با قدرت بیشتری نتایج انتخابات را احساس خواهیم کرد چرا که از یک سمت دامنه نوسان محدود شده بود و بورس از آن رفق افتاده و خروج گسترده پول را داشتیم. در سمت دیگر با توجه به تضاد دو طیف کاندیدها قرار دارد. این دو تاثیری که بورس از انتخابات می‌پذیرد را قوی‌تر از دوره‌های قبلی خواهد کرد. قطعاً این که کدام گفتمان برنده شود برای بازار سرمایه و برای اقتصاد مهم خواهد بود.

توصیه‌ای به سهامداران برای دور دوم انتخابات
حسین نیا در ادامه می‌افزاید: با مشخص شدن رئیس‌جمهور روز انتخابات به نظر می‌رسد که بازار مستعد یک رشد می‌تواند باشد اما در صورتی که به دور دوم کشیده شود، باید کمی با احتیاط اقدام کرد. ولی آن چه لازم است سهامداران توجه داشته باشند این است که شرایط در بازار به گونه‌ای رقم خورده که اگر چه ریسک‌ها کاهش یافته و اف‌ت قیمتی شدید در سه ماه‌اخیر رقم خورده، اما باز هم ما ریسک‌هایی خارج از بُعد انتخابات داریم.

او تصریح می‌کند: یعنی می‌بینیم که در غرب آسیا درگیری‌هایی در حال بروز است که می‌تواند تنش‌ها را به طور نسبی افزایش دهد. در شرایط ابهام همه چیز به ریسک پذیری فرد وابسته است. اگر این معیار در یک سرمایه گذار بالا باشد فرد می‌تواند

داریم. یعنی هر چند سهامداران کمی با احتیاط عمل می‌کنند؛ ولی خریداران کمی جلوتر آمده‌اند.

شعارهای انتخاباتی برای آزادسازی اقتصاد جنبه رای آوری دارد

به گفته این کارشناس بر اساس آنچه در انتخابات گذشته هم دیدیم، باید گفت نمی‌شود روی کاغذها یا شعارهای انتخاباتی حساب باز کرد. اگرچه محدود شدن دولت‌ها در اقتصاد و پیش‌بینی پذیر کردن آن خوب است، اما چنین چیزی در کوتاه مدت عملی نیست و به این راحتی نخواهد بود. در عین حال بیشتر از شعارها هم رویکرد و عملکرد وزرای اقتصادی است. بیشتر جنبه رای آوری دارد. چون نامزدهای فعلی همگی تجربه ریاست جمهوری نداشته‌اند، در چنین شرایطی این که بلافاصله دولت را کوچک کنند، دور از ذهن است.

۱۴۰۰ دلیل اقتصاددان برای شرکت در انتخابات

بیانیه مهم ۱۴۰۰ اقتصاددان

۱۴۰۰ اقتصاددان در بیانیه‌ای نسبت به توضیح شرایط، تبیین مشکلات و اعلام وضعیت پرداخته و دلایل خود برای حمایت از مسعود پزشکیان را اعلام کردند.

به گزارش خبرآنلاین، در این بیانیه آمده است: به خوبی می‌دانیم تورم فرآینده بیکاری گسترده به ویژه میان جوانان عزیز تحصیل کرده افزایش جمعیت زیر خط فقر کاهش ارزش پول هزینه کم‌رشدن مسکن انواع تبعیض‌ها و نابرابری‌ها قرار سرمایه‌ها مهاجرت‌نخبگان و در نهایت افت شدید رشد اقتصادی امروز و فردای کشور را تجربه ساخته است. این مطالب مردم را خسته و پاس را جایگزین امید ساخته است تشکیل دولتی با اهداف روشن توسعه‌ای و ملترمز به بهبود وضعیت زندگی مردم می‌تواند به تدریج گره از مشکلات کشور بگشاید.

اگر مشکلات و چالش‌های امروز ناشی از انتخابات‌های جمعی گذشته است. بیرون رفت و حل این چالش‌ها نیز نیازمند انتخاب‌های جمعی هوشمندانه و عاقلانه است انتخابات برعرم همه محدودیت‌ها فرصتی است تا از مسیر یک تصمیم جمعی آگاهانه مسیر متفاوتی نسبت به گذشته برای خود و فرزندآنمان بسازیم به این علت امضا کنندگان این بیانیه از هموطنان عزیز دعوت می‌کنند تا با مشارکت در انتخابات فرصت جدیدی برای ایران عزیز خلق کنیم.

ما اعتقاد داریم که پایبندی به مجموعه‌ای از اصول اقتصادی شرط لازم برای تحقق این آرزوهای متفاوت است، سوابق اجرایی و رویکرد دکتر مسعود پزشکیان نشان از باورمندی به اصول زیر و توانایی در تحقق این اصول دارد.

یک حاکمیت قانون: حاکمیت قانون مهمترین عامل ثبات بخشی و پیشرفت هر جامعه و قانونمندن کردن مرکز قدرت موجب امیدآفرینی برای اقسشار فرودست است. با این که می‌دانیم بخش محدودی از حاکمیت قانون در اختیار قوه مجریه است. همین بخش تأثیری عمیق بر زندگی روزمره و قوم بخشی به مناسبات اقتصادی کشور دارد.

دو- خروج از انزوا و تعامل با جهان: سیاست خارجی کشور باید علاوه بر تنش‌زدایی فرصت آفرینی برای تعامل اقتصادی گسترده با طیف وسیعی از کشورهای جهان به ویژه کشورهای توسعه یافته را در دستور کار قرار دهد بدون رفع تحریم‌های ظالمانه امکان استفاده از منابع و فرصت‌های اقتصاد جهانی برای ساختن آینده‌ای متفاوت ناممکن است. اقتصاد و مردم ما از تحریح‌ها به شدت متضرر شده‌اند هر چند به انزوا کشاندن اقتصاد ایران خواست نظام سلطه جهانی

آغاز به کار «آکادمی بانکداری هوشمند» با تدریس «علم‌داده»

(آکادمی بانکداری هوشمند) با همکاری بانک صادرات ایران و دانشگاه صنعتی امیرکبیر فعالیت خود را با برگزاری دوره آموزشی (علم‌داده) به طور رسمی آغاز به کار کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، همزمان با برگزاری نخستین دوره آموزشی «علم‌داده» (DataScience) از روز پنج‌شنبه ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۳، فعالیت رسمی «آکادمی بانکداری هوشمند» با همکاری بانک صادرات ایران و دانشگاه صنعتی امیرکبیر در محل این دانشگاه آغاز شد. همزمان با آغاز به کار این آکادمی، اولین دوره «علم‌داده» با حضور تعدادی از کارکنان واحدهای تخصصی مرتبط بانک صادرات ایران از جمله هوشمندسازی و نوآوری، آمار و برنامه‌ریزی، مبارزه با پولشویی، مهندسی نرم‌افزار، سیاست‌گذاری اعتباری و امنیت و زیرساخت شروع به کار کرد. این دوره آموزشی با محوریت بانک روز «علم‌داده» از جمله دریاچه داده (Data LakeHouse)، ریاضیات علم‌داده، R و پایتون برای علم‌داده، پاسکازای داده‌ها، یادگیری ماشین (ML) ، یادگیری عمیق (Deep Learning) در محل برج فناوری و نوآوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر به مدت ۵۰ ساعت در حال برگزاری است.
استادین این دوره متشکل از اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌های معتبر و متخصصین شاخص در اکوسیستم

داده و هوش مصنوعی و همچنین دانشمندان داده در دانشگاه‌ها و شرکت‌های بزرگ بین‌المللی هستند. در روز نخست این دوره دکتر محمد عالی‌باشی، دکترا علوم کامپیوتر از دانشگاه تهران با بیش از ۱۵ سال تجربه در حوزه تحلیل داده و زیرساخت‌های داده در صنعت بانکی در شرکت‌هایی از جمله بهسازان، ناواکو و ناتا، میحت «دریاچه داده» بر اساس کتابی با نام ظهور دریاچه داده (Rise of the Data Lakehouse)نوشته Bill Inmon . به سال ۲۰۱۳ میلادی را تشریح کرد. همچنین در مراسم آغاز به کار این آکادمی، دو نشست تخصصی با حضور دکتر کسری درویش از دانشگاه مریلند آمریکا و دکتر فرنوش خدائرمی از شرکت Recursion تورنتو کانادا برگزار شد.
در این نشست‌ها استادی مربوطه به بیان تجربیات و داستان موفقیت خود به عنوان دانشمند علم داده در شرکت‌های بیمه دارویی پرداختند. دوره علم‌داده، یکی از مسیرهای ۸ گانه ترسیم شده در نقشه راه یادگیری داده در آکادمی بانکداری هوشمند است. همچنین آکادمی بانکداری هوشمند در نظر دارد با برگزاری دوره‌های تخصصی مرتبط با بانکداری هوشمند نسبت به پرورش کارمند بانک هوشمند، کارشناس بانک هوشمند و مدیر بانک هوشمند اقدام کند.
طراحی و برگزاری دوره‌های تخصصی MBA و DBA بانکداری هوشمند با همکاری دانشگاه صنعتی امیرکبیر از دیگر برنامه‌های آتی آکادمی بانکداری هوشمند است. دوره مذکور در کنار سایر دوره‌های ۸ گانه مسیرهای داده و بانکداری هوشمند با عنوان علاقه‌مندان برگزار خواهد شد.
این آکادمی بر اساس ایده اولیه تأسیس مدرسه بانکداری ایران توسط مرحوم مهندس مفرح بنیادگذار بانک و با همکاری مشترک بانک صادرات ایران و دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک) شکل گرفته و پرورش نیروهای متخصص فنی در حوزه های مرتبط با بانکداری هوشمند (داده، هوش مصنوعی و …) به منظور تأمین نیروی انسانی متخصص مورد نیاز بانک و شرکت‌های تابعه و مهارت‌افزایی آنها از جمله اهداف تأسیس این آکادمی است.

بازار سرمایه

اخبار

در سه ماه نخست سال جاری صورت گرفت

پرداخت بیش از پنج هزار میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه از دواج در بانک سینا



بانک سینا از ابتدای سال جاری تا پایان خردادماه، حدود پنج هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده است.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، این بانک در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و همسویی با برنامه‌های دولت در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، در سه‌ماه نخست سال جاری، مبلغ پنج هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده است. گفتنی است وام قرض‌الحسنه ازدواج در تمامی شعب بانک سینا در سراسر کشور، با رویکرد تسهیل در امر مقدس ازدواج جوانان در چارچوب ضوابط بانک مرکزی، بی‌وقفه پرداخت می‌شود.

آغاز ساخت کارخانه ایزوگام در یاسوج با مشارکت مالی بانک توسعه صادرات ایران



با مشارکت مالی بانک توسعه صادرات ایران عملیات اجرایی ساخت کارخانه ایزوگام توسط بسپح سازندگی در شهرک صنعتی سپیدار یاسوج آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، برنامه ساخت کارخانه ایزوگام در یاسوج با تأمین مالی بانک توسعه صادرات ایران و مشارکت بسپح سازندگی عملیاتی شد. گفتنی است، تسهیلات اشتغالزایی برای طرح مذکور با هدف محرومیت‌زدایی و کمک به توسعه اقتصادی، از محل تبصره ۱۸ معرفی شده توسط سازمان بسپح سازندگی پرداخت شده وزمنه اشتغال مستقیم ۷۰ نفر را در استان کوهگیلویه و بویراحمد فراهم می‌کند.

کارخانه «پوشش بام دناپارس» پس از راه‌اندازی، تولید روزانه ۲۰ هزار و سالانه نیز ۶ میلیون مترمربع ایزوگام را برای تأمین نیاز داخلی و صادرات خواهد داشت. پیش‌بینی می‌شود فاز نخست این کارخانه در همراه اسمال به بهره‌برداری برسد.

بهرترین عملکرد صندوق‌های مختلط بازار سرمایه توسط صندوق مختلط تمدن

عملکرد دوره یک ماهه منتهی به ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۳ صندوق های سرمایه گذاری مختلط نشان می دهد صندوق سرمایه گذاری مختلط گوهر نفیس تمدن و اعتماد تمدن بهترین عملکرد را نسبت به دیگر صندوق های مختلط بازار بدست آورده اند .

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تأمین سرمایه تمدن ، عملکرد صندوق های سرمایه گذاری مختلط نشان می دهد صندوق مختلط گوهر نفیس تمدن و صندوق اعتماد تمدن در مقایسه با دیگر صندوق های مختلط از وضعیت مطلوبتری برخوردار هستند این درجاتی است که بازار سهام طی خردادماه همانند ماه قبل با روند منفی پشت سرگذاشت و موجب افزایش رکود معاملاتی و تشدید خروج سرمایه حقیقی از بازار شد .

بازار سهام طی خرداد ماه بیش از ۱۳ درصد عملکرد منفی را برای سرمایه گذاران به ثبت رساند در حالی که صندوق های سرمایه گذاری مختلط تأمین سرمایه تمدن به جهت برخورداری از مدیریت حرفه ای و تنوع بخشی به ترکیب سرمایه گذاری وضعیت قابل قبولی برای سرمایه گذاران داشتند .

بخشی از نقدپنگی خود را به سهام‌ها تخصیص دهد، کسی که ریسک پذیری کمی دارد به نظرم می‌تواند بین دارایی‌های سرمایه‌ای مثل صندوق‌های طلا و همچنین سهام یک نسبت مناسبی را ایجاد کند که از شرایط آسیب‌خاصی نبیند.

حسین نیا در پیش‌بینی بورس به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: به نظرم این دفعه با قدرت بیشتری نتایج انتخابات را احساس خواهیم کرد چرا که از یک سمت دامنه نوسان محدود شده بود و بورس از آن رفق افتاده و خروج گسترده پول را داشتیم. در سمت دیگر با توجه به تضاد دو طیف کاندیدها قرار دارد. این دو تاثیری که بورس از انتخابات می‌پذیرد را قوی‌تر از دوره‌های قبلی خواهد کرد. قطعاً این که کدام گفتمان برنده شود برای بازار سرمایه و برای اقتصاد مهم خواهد بود.

اخلاق موظف به تحقق عدالت اجتماعی و تأمین حداقل معیشت و تسهیل دسترسی به آموزش و درمان در سطوح مختلف اجتماع مستقل از مذهب قومیت و جنسیت به منظور کاهش نابرابری و ثبات و پایداری، اجتماعی اقتصادی و سیاسی است. نباید حمایت اجتماعی و توانمندسازی گروه‌های کم‌درآمد و نیازمند منوط به تحقق رشد در آینده شود.

هشت- شفافیت و پاسخگویی: شفافیت در حکمرانی اقتصادی در فرآیندهای تصمیم‌گیری و دسترسی به اطلاعات به ویژه داده های مالی از یک سو و پاسخگویی ارکان قدرت به موکلین خود مهمترین عوامل ارتقای سرمایه اجتماعی و جلوگیری از وقوع فسادند پاسخگویی به رسانه‌ها تشکلهای سیاسی صنفی و حرفه‌ای و سایر نهادهای مردمی تنها احتمال فساد را کاهش نمی‌دهد دولت را نیز از دانش عمومی بهره‌مند می‌سازد دولتهای کارآمد شفاف پاسخ‌گود و شوا هستند.

نه- توانمندسازی نظام دیوان سالاری کشور و شایسته سالاری: توانمندسازی نظام دیوان سالاری کشور، در گرو به‌کارگیری افراد در سطوح تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی بر مبنای توانمندیهای حرفه ای فارغ از گرایش‌های سیاسی و خاستگاه قومی و تمکین بخش سیاسی به بخش کارشناسی است.

در این بیانیه تأکید شده‌است: اقتصاد ایران از بی‌ثباتی در سیاست‌ها به شدت رنج می‌برد اختلاف نظر مسئولین یکی از علل بی‌ثباتی خط ملی و بین‌المللی در غیاب راه‌کاری برای فیصله‌بخشی به اختلاف نظر مسئولین متوقف ماندن‌اند پاسخ‌بدین به این اصول راهنما می‌تواند محور اجماع‌سازی در سطح حاکمیت و موفقیت در اداره اقتصاد کشور و مبنای جدیدی بین رئیس‌جمهور با مردم برای اداره اقتصادی کشور باشد تنها در این صورت است که می‌توان به آینده‌ای متفاوت با گذشته امیدوار بود در این صورت نادیده انگاشتن هر یک از این اصول، نه‌گانه وعدهی به‌روزی و بهبود معیشت مردم توهمی بیش نخواهد بود در فقدان این اصول خصوصی‌سازی تبدیل به خصولتی‌سازی حمایت از صنایع داخلی منجر به توزیع رانت نامولد تزریق تسهیلات و بودجه‌ی و انبساطی موجب افزایش حجم پول و تورم چابک‌سازی و جوان‌سازی مقارن با ناتوان‌سازی و مقررات‌زدایی منتهی به سلطه‌ی انحصار بر زندگی مردم می‌شود. برای تحقق اصول فوق و رقم‌زدن دوران تازه برای ایران عزیز در انتخابات شرکت کنیم.

نوآوری های فقهی بانک توسعه تعاون در تطبیق عملیات بانکی با موازین شرعی اثر مثبت دارد

مدیرعامل بانک توسعه تعاون در پنجاه و چهارمین جلسه شورای معاونین بر رعایت تطبیق عملیات بانکی با موازین شرعی در بانک توسعه تعاون تأکید نمود.

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در این جلسه اظهار داشت: اسلام دین پویایی و حرکت است، در دانش مالی اسلامی و بانکداری اسلامی، راهکارها و فرآیندهای متنوعی وجود دارد، این دانش صرفا بر نفی ربا استوار نیست، بلکه با ارائه عقود متنوع و سیستم های کارآمد، شرایط را برای رشد و پیشرفت و فعالیت های سالم اقتصادی فراهم می‌آورد.

شیخ حسینی گفت: کلیه عملیات بانک در تجهیز و تخصیص منابع و پرداخت تسهیلات مبتنی بر موازین فقهی و شرعی حاصل از تولید و بکارگیری عقود نیازمند دقت ها و ملاحظاتی است که بانک توسعه تعاون توانسته در این زمینه ها به خوبی ورود کرده است. وی افزود: بانکداری اسلامی صرفا با حذف ربا محقق نمی‌شود و لازمه یک نظام بانکی اسلامی حرکت در مسیری است که مبانی اسلامی اقتصاد در آن لحاظ شده باشد. از شاخسه های بانکداری اسلامی علاوه بر حذف ربا، می‌توان به ویژگیهای خاص آن مانند انجام معاملات و قراردادهای بر اساس عقود اسلامی، شفافیت و توجه به اخلاق بانکداری اشاره کرد.

این مقام بانکی تأکید کرد: بانک توسعه تعاون در برنامه ها و فرآیندها اهتمام والایی برای تطبیق حداکثری موازین فقهی دارد، بانک توسعه تعاون از لحاظ استقرار و حضور مشاور فقهی و ناظر شرعی در شبکه بانکی سرآمد بوده است، حجت اسلام و المسلمین صفی‌خان ناظر شرعی بانک از افراد خیره این حوزه است، ارتباط بانک با شورای فقهی بانک مرکزی نیز در سطح مساعد و اثربخش است، در میان همکاران بانک نیز استعدادهای مناسبی برای ترویج نوآوری های فقهی وجود دارند که تدوین سیاست های اعتباری با نگاه جامع به مسائل فقهی از جمله دستورآورد های بانک است.

وی ادامه داد: شاهد هستیم که بانک توسعه تعاون در بکارگیری روش های نوین تأمین مالی در سطح شبکه بانکی پیشتاز بوده است، می‌دانیم که دانش مالی و بانکداری اسلامی نگاه جامع به ارتباط بازار پولی و بانکی دارد، از این رو بانک نیز در توجه به ارتباط و تعامل میان بازار پول و سرمایه با تکیه بر نوآوری های فقهی فعال عمل کرده است. اعتقاد داریم با تکیه بر فرآیندهای مالی اسلامی می‌توان علاوه بر رونق تولید، در مهار تورم نیز موفقیت خوبی حاصل می‌شود.

شیخ حسینی برررسی عقد مرابحه با استفاده از ظرفیت کارشناسی و کمیته فقهی در بانک اشاره کرد و اظهار داشت: بانک توسعه تعاون در تبیین قواعد و مقررات شرعی و بانکی گام های موثری برداشت. گفتنی است در این جلسه گزارش اقدامات انجام شده در خصوص سیستمی کردن میانگین و امتیاز تسهیلات ، پیگیری ثبت و واریز سود نقدی سهام شازند و تأسیس شرکت تأمین سرمایه بانک و همچنین جذب منابع صندوق کارآفرینی امید و سایر شرکت های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.